令和２年５月１２日

保護者様

大阪市立菅原小学校

校長 岡田 香子

入学にかかるオリエンテーションの実施について

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、入学式を実施できていない状況に鑑み、新入生がスムーズに登校できるようになるこ

とを主眼においた取組として、「入学にかかるオリエンテーション」を実施しますのでお知ら

せいたします。

記

１．日 時  令和２年５月１５日（金） １・２組 午前１０時～１１時３０分

（受付 午前９時４５分～）

                    ３・４組 午後２時 ～ ３時３０分

（受付 午後１時４５分～）

２．場 所  講堂

３．内 容  校長挨拶 担任紹介 学校生活に関する説明

保護者への諸連絡（事務関係・保健関係・ＰＴＡ関係）など

４．持ち物  手さげ 上ぐつ 宿題プリント 書写の本 水筒

（体育館シューズはいりません。）

５．その他

・入学式ではありませんので、平服でお越しください。（新入生も夏服でも構いません。）

・保護者の方は、スリッパをご用意ください。（新入生は不要。）

・密集を避けるため、保護者の方は１名のみの出席でお願いします。

・新入生の座席と保護者の座席を用意しています。

・新入生の座席には名札と配布物を置いています。名札は新入生の胸に付け、配布物を取り

保護者席にお戻りください。

・植木鉢（土入り）を持ち帰るためのレジ袋等をご用意ください。

・通学路の確認のため、当日は徒歩で来校してください。校内へは正門よりお入りくださ

い。（自転車等での来校はご遠慮ください。）

・マスクの着用および手指の消毒等にご協力ください。

・当日、欠席される場合は、午前９時３０分（１・２組）・午後１時（３・４組）までに学

校に連絡をください。（℡ ０６－６３２８－３００５）